Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 3. De modo exercendi devotionem ergà sanctissimam Virginem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Exercit. Deuotionis

S

Et si Christus decrevit nulli conferre gratiam à pi-
simul eandem impetraverit sanctissima Virgo gratiarum
participabis influxus ex capite illo, nisi per illam
ex Diuino illo fonte aquas haud obrinobis, non
aqueeductum, Deum minime habebis pro qua-
Mediatricis huius interuentu. Et si Christus, de quoque
D. Bernardus, collocauit in Mariâ sui Sanguini
Serm. de a-
queduct. sationem, redempturus humanum genus, Domum
um uniuersum contulit in Mariam, q. ià se
Matrem honorari, quâ ratione sanguinis bonus
esse poteris, nisi recurras ad hujus thesan ope-
racionis. Inestimabiles gratiarum thesaui sum
sacratissima Christi vulnera, quorum clavis
rit Virgo Maria, quæ eisdem aperte deuotis famulis.
Hæc est dignitas, quam super omnes
sceptra ambire, desiderare ac procurare cum
mus, ut, nimirum, huic Reginæ deuote seruamus
uotorum famulorum eius numero ascribamur
uiri huic Regine, ait D. Anselmus, regnare est
mancipia numerari plusquam regium. Huic
via, deuotio erga sanctissimam Virginem, ann
ea; qui eam inuenierit, inueniet viam, q. hanc
tem à Domino. Et hæc de secunda causa de
huius sufficiant. De modo eandem exerci-
disseramus.

Caput III.

De modo exercendi deuotionem erga sanam Dei Matrem.

Exercetur hæc denorio tenendo & conservando, ac
sempre viuam in corde, verbo, & opere. & oratio
corde, censendo Virginem sanctissimam tamquam
ram Dei Matrem, sperando mediante eius suffragei, suu
lature, amando eam post Deum supra omnes, ferruvi
congratulando ei veluti Filii Matri, Patris Filii, & tis, dicta
sancti Spouse, ac totius Uniuersi Imperatut, & chris-
ti agendo pro omnibus beneficiis, qua ab ipsa

sam à pientissimo eius Filio recepisti. Loco omni-
gratiarum solam petendo ab ea deuotionis gratiam,
venient omnia bona pariter cum illa, offerendo tē tam
acelē Reginā in seruū, & mancipium perpetuum,
deoque, paucis ut plura complectar, constituendo
tū tuū in viuum templū dedicatum & consecra-
tū veneratione ac cultu excellentissimae Dei Matris. Ibi
uzenitē memoria, ipsius recordando beneficia; tuus in-
tellexus, illius meditando prærogatiua & priuilegia,
sollicitas, amando & amplectendo imitationem he-
sitationum eius virtutum. Hæc deuotio in corde tuo
conferuabit cæteras deuotionis functiones ad salutem
necessarias, obedientem te efficiet sanctissi-
ma Tuitati, patientem in tribulationibus cum Chri-
sto crucifixo, audum panis Angelorum in sanctissimo
Sacramento, & ad ostium cordis tui destinabit Ange-
lum custodem tuum, defensoremque ab hostiū insidi-
is reprotectorem. Ote fœlicem, Anima mea, si tan-
tago facta fueris gratiā, cor tuum non iam paradisus
Huc terce, sed cœlestis erit habitatio Dei, Templum
em, anim Spiritus sancti, regia Christi aula, Thronus Imperatricis
& hanc Anglorum, idque totum, precibus meritis, & gratiā
austa de exerce Marie benedicta in secula. Secundō, hanc ostendes de-
votionem in verbis, sanctissimam inuocando Matrem
in cunctis necessitatibus tuis, apud alios mentionem
faciendo & discurrendo de eius prærogatiis, virtuti-
bus & priuilegiis, benedicendo & laudando eam, of-
ferendo ei per diem varias orationes vocales, puta, reci-
tanem officii, Rosarii &c. Tertiō, in opere, omnia,
quæcumque perfeceris, dirigendo opera ad maiorem
eius, sanctissimique Filii sui gloriam, iōsuper & festa e-
ius singulari cum deuotione ac præparatione celebra-
bis, ac quocidie infra scriptam resistabis protestationem
pere. Per & orationem, in qua septem actuum supra memorato-
rum tractam, quibus deuotio erga B. Virginem conprehenditur,
eius sufficiet, ac de die in corde eam adorabis actibus præ-
mones et letitias virium Theologicarum, fidei, spei & charita-
tis Filii Iesu, dicas postulando virtutes ab ea, quæ est Mater pul-
rati, & chris dilectionis & sanctæ spei.

OVSU
DIRET
TRIUS
OV

Oratio ad B. Virginem.

Protestor, sanctissima Virgo MARIA. Mater mea.
Primum sanctissima Trinitate, totaque coeli,
quod te solam post Christum, ut singularem tu
gnoscam, ac venerem Patronam, Dominam, Adiu
& Matrem.

1. Me offero Maiestati tuae in seruum tuum, mi
cipium perpetuum in tempore, & per eternam aet
erum.

2. Te æltimo, prouuncio ac proclamo ut vita
trem Dei.

3. Spero, tuo interueniente suffragio, glori
stem & vitam æternam.

4. Te amo & diligo post Filium tuum super omnes.

5. Totus exulto gaudio. summaque pretiositate
tua infinita quasi dignitatis ergo, quod sis Matri
carnati verbi, Filia Patris æterni, Sponsa Spiritus.

Regina Angelorum, ac totius Universi Imperii.

6. Immensas tibi refero gratias pro omniibus
eis, quæ te mediante à Divina recepi Maiestas.

7. Rogo te propter pretiosissimum Sanguinem
Christi pro me peccatore effusum, ut plenaria ac dige
torum meorum remissionem, nec non veram de
rum tuarum virtutum, Humilitatis, Obedientie,
Patientie, & ad mortem vsque Perseverantie
imitationem mihi imperare digneris. Amen.

Caput IV.

De Medis pro acquirenda ha
deuotione.

*Opus. de
dilect. c. 10.* **Q**uartuor sunt, & simul coniuncta, iuxta do
ctri. S. Thomæ (quæ ad quamcunq; aliam virtutem
tendā pariter inserviunt) & sunt Lectio, meditatio,
ratio & exercitium: ut igitur eò magis accende
deuotionem præcelsæ huius Reginæ, neccesse erit
nos meditemurq; virtutes & gratias Dei Matris.